
Vereinsmeisterschaften 2022

Klasse: Erwachsen Einzel       09.12.2022/  Ashausen

Vorrunde

Gruppe: A

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5 6Bälle

1
Müller, Ines

2 3 : 1 10 : 5
MTV Ashausen-Gehrden

X 1 : 3 3 : 0 3 : 2 3 : 0
-9,-6,7,-9 9,8,9 -4,10,-9,8,8 6,7,5+5

148 : 132
16

2
Möller, Jan

1 2 : 2 10 : 8
MTV Ashausen-Gehrden

3 : 1 X 2 : 3 3 : 1 2 : 3
9,6,-7,9 11,-4,-7,7,-9 8,8,-7,9 -4,4,-8,5,-9+2

167 : 164
3

3
Lohmann, Uta

4 2 : 2 8 : 8
MTV Ashausen-Gehrden

0 : 3 3 : 2 X 2 : 3 3 : 0
-9,-8,-9 -11,4,7,-7,9 10,-8,9,-8,-9 4,3,80

158 : 144
14

4
Richter, Elke

5 2 : 2 9 : 9
MTV Ashausen-Gehrden

2 : 3 1 : 3 3 : 2 X 3 : 1
4,-10,9,-8,-8 -8,-8,7,-9 -10,8,-9,8,9 7,-7,6,80

176 : 167
9

5
Hirschleber, Marc

3 1 : 3 4 : 11
MTV Ashausen-Gehrden

0 : 3 3 : 2 0 : 3 1 : 3 X
-6,-7,-5 4,-4,8,-5,9 -4,-3,-8 -7,7,-6,-8-7

107 : 149
-42

Gruppe: B

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5 6Bälle

1
Schrötke, Torben

1 4 : 1 13 : 4
MTV Ashausen-Gehrden

X 3 : 1 1 : 3 3 : 0 3 : 0 3 : 0
9,-9,5,10 -5,8,-9,-3 8,8,7 8,11,7 10,8,11+9

175 : 154
21

2
Lossmann, Detlef

2 4 : 1 13 : 6
MTV Ashausen-Gehrden

1 : 3 X 3 : 1 3 : 1 3 : 1 3 : 0
-9,9,-5,-10 -11,7,11,5 5,-6,7,8 7,5,-5,8 8,11,13+7

197 : 173
24

3
Richter, Thomas

5 3 : 2 10 : 7
MTV Ashausen-Gehrden

3 : 1 1 : 3 X 3 : 0 0 : 3 3 : 0
5,-8,9,3 11,-7,-11,-5 5,6,7 -7,-10,-12 8,9,4+3

172 : 150
22

4
Möller, Dirk

4 2 : 3 7 : 10
MTV Ashausen-Gehrden

0 : 3 1 : 3 0 : 3 X 3 : 0 3 : 1
-8,-8,-7 -5,6,-7,-8 -5,-6,-7 4,5,9 5,-5,8,12-3

146 : 159
-13

5
Manka, Sebastian

3 1 : 4 5 : 12
MTV Ashausen-Gehrden

0 : 3 1 : 3 3 : 0 0 : 3 X 1 : 3
-8,-11,-7 -7,-5,5,-8 7,10,12 -4,-5,-9 -6,-6,7,-9-7

144 : 175
-31

6
Kübler, Stefan

6 1 : 4 4 : 13
MTV Ashausen-Gehrden

0 : 3 0 : 3 0 : 3 1 : 3 3 : 1 X
-10,-8,-11 -8,-11,-13 -8,-9,-4 -5,5,-8,-12 6,6,-7,9-9

158 : 181
-23

1 / 1MKTT (c)    -    12.12.2022



Vereinsmeisterschaften 2022

Klasse: Erwachsen Einzel       09.12.2022 Ashausen

A1

B2

2001

3

2

5,8,-4,-11,6

Müller, Ines

Lossmann, Detlef

MTV Ashausen-Gehrden

MTV Ashausen-Gehrden

A2

B1

2002

3

2

7,-11,-11,7,8

Möller, Jan

Schrötke, Torben

MTV Ashausen-Gehrden

MTV Ashausen-Gehrden

1001

1

3

5,-3,-11,-5

Müller, Ines

Möller, Jan

Finale

1002

0

3

-5,-11,-9

Lossmann, Detlef

Schrötke, Torben

Spiel um Platz 3



Vereinsmeisterschaften 2022

Klasse: Erwachsen Einzel - Trostrunde       09.12.2022 Ashausen

A3

B6

3001

2

3

-6,-4,10,7,-6

Lohmann, Uta

Kübler, Stefan

MTV Ashausen-Gehrden

MTV Ashausen-Gehrden

B4

A5

3002

1

3

5,-10,-10,-4

Möller, Dirk

Hirschleber, Marc

MTV Ashausen-Gehrden

MTV Ashausen-Gehrden

A4

B5

3003

1

3

-9,-9,4,-7

Richter, Elke

Manka, Sebastian

MTV Ashausen-Gehrden

MTV Ashausen-Gehrden

B3

3004

3

0

Richter, Thomas
MTV Ashausen-Gehrden

2001

0

3

-9,-10,-8

Kübler, Stefan

Hirschleber, Marc

Halbfinale

2002

1

3

-9,8,-7,-4

Manka, Sebastian

Richter, Thomas

2003

0

3

-0,-0,-0

Lohmann, Uta

Möller, Dirk

2004

3

0

Richter, Elke

Verlierer 3004

1001

3

0

9,8,8

Hirschleber, Marc

Richter, Thomas

Finale

1002

2

3

-8,-7,4,2,-8

Kübler, Stefan

Manka, Sebastian

1003

3

2

5,-6,-14,7,7

Möller, Dirk

Richter, Elke

1004

3

0

Lohmann, Uta

Verlierer 2004



Vereinsmeisterschaften 2022

Klasse: Jugend Einzel       09.12.2022/  Ashausen

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5 6 7Bälle

1
Schmeling, Matti

1 5 : 0 15 : 2
MTV Ashausen-Gehrden

X 3 : 0 3 : 1 3 : 1 3 : 0 3 : 0 --
3,12,9 11,-11,9,6 -8,3,6,6 5,1,9 1,2,5 5,7,6+13

189 : 112
77

2
Bendix, John

4 4 : 1 12 : 7
MTV Ashausen-Gehrden

0 : 3 X 3 : 2 3 : 2 3 : 0 3 : 0 --
-3,-12,-9 9,4,-7,-10,9 1,-10,10,-6,6 3,5,6 6,6,4 kampflos+5

190 : 151
39

3
Langhein, Laureen

2 3 : 2 12 : 7
MTV Ashausen-Gehrden

1 : 3 2 : 3 X 3 : 1 3 : 0 3 : 0 --
-11,11,-9,-6 -9,-4,7,10,-9 7,-7,9,4 7,7,4 7,8,6 4,4,7+5

190 : 166
24

4
Bendix, Lasse

3 2 : 3 10 : 10
MTV Ashausen-Gehrden

1 : 3 2 : 3 1 : 3 X 3 : 1 3 : 0 --
8,-3,-6,-6 -1,10,-10,6,-6 -7,7,-9,-4 -7,12,6,5 2,10,7 kampflos0

174 : 184
-10

5
Brunjes, Theo

5 1 : 4 4 : 12
MTV Ashausen-Gehrden

0 : 3 0 : 3 0 : 3 1 : 3 X 3 : 0 --
-5,-1,-9 -3,-5,-6 -7,-7,-4 7,-12,-6,-5 6,8,5 kampflos-8

114 : 161
-47

6
Homann, Nick

6 0 : 5 0 : 15
MTV Ashausen-Gehrden

0 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3 X --
-1,-2,-5 -6,-6,-4 -7,-8,-6 -2,-10,-7 -6,-8,-5 kampflos-15

83 : 166
-83

7
Zizmann, Amber

7 -- --
MTV Ashausen-Gehrden

-- -- -- -- -- -- X
-5,-7,-6 kampflos -4,-4,-7 kampflos kampflos kampflos

--
0

1 / 1MKTT (c)    -    12.12.2022



Vereinsmeisterschaften 2022

Klasse: Erwachsene Doppel       09.12.2022/  Ashausen

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5Bälle

1
Möller Jan/Möller Dirk

1 3 : 1 10 : 6
MTV Ashausen-Gehrden

X 3 : 1 1 : 3 3 : 2 3 : 0
4,13,-6,8 -11,8,-7,-9 3,-5,-9,8,7 7,8,1+4

161 : 135
26

2
Manka Sebastian/Müller Ines

2 3 : 1 10 : 6
MTV Ashausen-Gehrden

1 : 3 X 3 : 0 3 : 1 3 : 2
-4,-13,6,-8 9,6,8 10,9,-8,6 -10,5,-6,9,9+4

160 : 148
12

3
Richter Thomas/Bentin Rolf

4 3 : 1 9 : 6
MTV Ashausen-Gehrden

3 : 1 0 : 3 X 3 : 0 3 : 2
11,-8,7,9 -9,-6,-8 6,7,6 8,-8,-7,9,10+3

148 : 139
9

4
Lohmann Uta/Herrmann Olaf

3 1 : 3 6 : 9
MTV Ashausen-Gehrden

2 : 3 1 : 3 0 : 3 X 3 : 0
-3,5,9,-8,-7 -10,-9,8,-6 -6,-7,-6 6,4,13-3

132 : 145
-13

5
Lossmann Detlef/Richter Elke

5 0 : 4 4 : 12
MTV Ashausen-Gehrden

0 : 3 2 : 3 2 : 3 0 : 3 X
-7,-8,-1 10,-5,6,-9,-9 -8,8,7,-9,-10 -6,-4,-13-8

134 : 168
-34

1 / 1MKTT (c)    -    12.12.2022


